TOTAL   2 R$ 2.042,26 R$ 4.084,52 1 - R$ 2.042,26 1 R$ 2.042,26 R$ 4.084,52

TOTAL   42 - R$ 88.365,11 21 50,00% R$ 45.115,21 21 R$ 43.249,90 R$ 86.499,80

  
CLÁUSULA TERCEIRA – DA SUPRESSÃO 
3.1. A supressão relativa aos 10 dias do mês de abril de 2020 corresponde ao valor de R$ 15.037,61(quinze mil trinta e sete reais e sessenta e um centavos), 
com o percentual de 17,01% (dezessete virgula zero um por cento).
3.2. A supressão relativa ao mês de maio de 2020, correspondente a 21 (vinte e um) postos, totaliza o valor de R$ 45.115,21 (quarenta e cinco mil cento e quinze 
reais e vinte e um centavos), com o percentual dos meses de 51,06% (cinquenta e um virgula seis por cento).
3.3. A supressão relativa ao mês de junho de 2020, correspondente a 21 (vinte e um) postos, totaliza o valor de R$ 45.115,21 (quarenta e cinco mil cento e 
quinze reais e vinte e um centavos), com o percentual dos meses de R$ 51,06% (cinquenta e um virgula seis por cento).
3.4. O total suprimido é de R$ 105.268,03 (cento e cinco mil duzentos e sessenta e oito reais e três centavos).  
 
CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO - O pagamento referente aos dias trabalhados no mês de abril totaliza o valor de R$ 73.327,50 (setenta e três mil 
trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).
 
CLÁUSULA QUINTA – VALOR DO CONTRATO - O Contrato passará a vigorar alterado seu quantitativo para de 21 (vinte um) postos de trabalho pelo período 
de 02 (dois) meses o valor de R$ 86.499,80 (oitenta e seis mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), sendo R$ 43.249,90 (quarenta e três 
mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos) como mensal, podendo ser prorrogado pelo período de 30 (trinta) dias.
 
DA RATIFICAÇÃO – Ratificam-se neste ato as demais cláusulas e condições do aludido Contrato, do qual passa a fazer parte este Instrumento.
 
Rio Branco-AC, 22 de maio de 2020.

[...]

1 Rio Branco GLOBAL 4 R$ 4.303,61 R$ 17.214,44 2 50,00% R$ 8.607,22 R$ 8.607,22 R$ 8.607,22

TOTAL  4 R$ 4.303,61 R$ 17.214,44 2 50,00% R$ 8.607,22 R$ 8.607,22 R$ 8.607,22

CLÁUSULA TERCEIRA – DA SUPRESSÃO 
3.1. A supressão relativa aos 10 dias do mês de abril de 2020 corresponde ao valor de R$ R$ 2.869,22 (dois mil oitocentos e sessenta e nove reais e vinte e 
dois centavos), com o percentual de 16,67% (dezesseis virgula sessenta e sete por cento).
3.2. A Supressão relativa ao mês de maio de 2020 corresponde o valor de R$ 8.607,22 (oito mil seiscentos e sete reais e vinte dois centavos) com o percentual 
50,00% (cinquenta por cento).
3.3. A supressão relativa ao mês de junho 2020, corresponde o valor de R$ 8.607,22 (oito mil seiscentos e sete reais e vinte dois centavos) com o percentual 
50,00% (cinquenta por cento).
3.4. O total suprimido é de R$ 20.083,66 (vinte mil oitenta e três reais e sessenta e seis centavos).
 
CLÁUSULA QUARTA – DO PAGMENTO - O pagamento de 20 (dias) trabalhos totaliza o valor de R$ 14.345,22 (quatorze mil trezentos e quarenta e cinco reais 
e vinte e dois centavos e oitenta e sete centavos).
 
CLÁUSULA QUINTA – VALOR DO CONTRATO - O Contrato passará a vigorar alterado pelo período de 02 (dois) meses com o valor total de R$ 17.214,44 
(dezessete mil duzentos e quatorze reais e quarenta e quatro centavos), sendo R$ 8.607,22 (oito mil seiscentos e sete e vinte e dois centavos) como valor 
mensal, podendo ser prorrogado pelo período de 30 (trinta) dias.
 
DA RATIFICAÇÃO – Ratificam-se neste ato as demais cláusulas e condições do aludido Contrato, do qual passa a fazer parte este Instrumento.
 
Rio Branco-AC, 20 de maio de 2020.